
Первенство "КГУ ВКО СДЮШОР по лёгкой атлетике" УФК и С ВКО по легкоатлетическому троеборью среди мальчиков и девочек 2012-2013 
гг.р , 2014 г.р. и младше 

Усть-Каменогорск  20.03.2025 - 20.03.2025  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Мальчики 

50m Мальчики 

Дата: 20.03.2025  
Время: 10:35 

Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Финал Разряд ФИО тренера 

2012-2013 

1 Арсений ШАНИН 01.01.12 г. У-Ка 7.13 7.06  юн.1 Картаев Р.  

2 Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан 7.16  7.10 юн.1 Айтказинов Р.  

3 Кирилл РЫПАКОВ 11.06.13 г. У-Ка 7.47  7.49 юн.2 Климанцева Т.  

4 Илья ГЕРАСИМОВ 03.10.12 Улан 7.53  7.50 юн.2 Айтказинов Р.  

5 Эрнест АГУМБАЕВ 21.06.13 г. У-Ка 7.42  7.52 юн.2 Шкарпетин А.  

6 Герман ГОЛОДОВ 15.03.13 г. У-Ка 7.42  7.53 юн.2 Шкарпетин А.  

7 Кирилл АГАФОНОВ 21.08.12 г. У-Ка 7.60  7.55 юн.2 Ташимов М.  

8 Алмат АСЛАНҰЛЫ 16.01.12 г. У-Ка 7.79  7.87 юн.3 Шкарпетин А.  

9 Бексұлтан СҮЛЕЙМЕНОВ 01.01.13 г. У-Ка 7.85   юн.3 Картаев Р.  

10 Никита ЛИДЗАР 06.04.12 г. У-Ка 8.02   юн.3 Ташимов М.  

11 Алдияр БАУРЖАН 06.03.12 г. У-Ка 8.05   юн.3 Устьянцева О. , Шкарпетин А.  

12 Елнұр ӘДІЛБЕК 01.01.13 г. У-Ка 8.07   юн.3 Картаев Р.  

13 Муслим КЕРИМОВ 10.02.12 г. У-Ка 8.25   юн.3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

14 Ұлағат МҮЛІК 30.03.12 г. У-Ка 8.61    Аимканов А.  

15 Глеб ШИРШИКОВ 14.02.13 г. У-Ка 8.66    Ермолов Г.  

16 Сырым БАЛТАБАЕВ 24.11.12 г. У-Ка 8.75    Климанцева Т.  

17 Имран МУКАН 13.04.13 г. У-Ка 9.20    Бахтин В.  

18 Амир АСАНОВ 23.07.13 г. У-Ка 9.23    Климанцева Т.  

19 Ахмет БОЛСЫНБЕКОВ 30.11.12 г. У-Ка 9.43    Шкарпетин А. , Весельский Б.  

2014 г.р. и младше 

1 Вадим ВАГНЕР 12.02.14 г. У-Ка 7.72 7.87  юн.2 Шкарпетин А.  

2 Бекасыл ТІЛЕУЖАН 01.01.14 г. У-Ка 8.21  8.21 юн.3 Картаев Р.  

3 Кирилл НЕДУГОВ 27.01.15 Улан 8.41  8.43  Айтказинов Р.  

4 Захар БЛЮМБЕРОВ 01.01.16 Улан 8.48  8.57  Басаров С.  

5 Артем КРИЦКИЙ 01.01.14 Глубок. 8.51  9.52  Родионов О.  

6 Ян АКУЛОВИЧ 23.12.14 Улан 8.73  8.76  Айтказинов Р.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Результат Финал Разряд ФИО тренера 

7 Нұралы ҚАНТАЙ 24.06.15 г. У-Ка 8.88 8.91   Аимканов А.  

8 Анвар РАМАЗАНОВ 01.01.14 Глубок. 8.74 DNS  Родионов О.  

9 Аслан САБАЗОВ 21.12.14 г. У-Ка 9.05    Устьянцева О. , Устьянцев А.  

10 Артем РУДОМЕТОВ 01.08.16 г. У-Ка 9.14    Устьянцева О. , Устьянцев A.  

11 Санжар КАЛИБЕКОВ 30.03.15 г. У-Ка 9.48    Климанцева Т.  

12 Кирилл НЕПОЧАТОВ 21.10.14 г. У-Ка 9.51    Ермолов Г.  

13 Асанали КАБДЫЛ 01.01.16 г. У-Ка 9.55    Климанцева Т.  

14 Тагир ОСПАНОВ 31.05.16 г. У-Ка 9.57    Лаврентьев Я.  

15 Арсен АЙТКАЗИН 01.01.14 Улан 9.60    Айтказинов Р.  

16 Бекасыл БАКТИЯРОВ 27.08.17 г. У-Ка 9.66    Климанцева Т.  

17 Санжар КАЙСАРОВ 28.05.16 г. У-Ка 9.73    Ермолов Г.  

18 Батырхан КАЛЬЖИРОВ 14.10.14 г. У-Ка 9.78    Харитонова В.  

19 Айбат МҮЛІК 21.09.14 г. У-Ка 9.85    Аимканов А.  

20 Амир УМАРБЕКОВ 01.01.16 г. У-Ка 10.10    Устьянцева О. , Устьянцев A.  

21 Алишер САРКЫТБАЕВ 24.02.16 г. У-Ка 10.23    Аимканов А.  

22 Роман НЕПОЧАТОВ 01.08.17 г. У-Ка 10.78    Ермолов Г.  
 Дмитрий БОГДАНОВ 01.01.16 Улан DNS    Айтказинов Р.  

 

300m Мальчики 

Дата: 20.03.2025  
Время: 12:40 

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 

2012-2013 

1 Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан 45.65 юн.1   Айтказинов Р.  

2 Эрнест АГУМБАЕВ 21.06.13 г. У-Ка 46.61  юн.1  Шкарпетин А.  

3 Герман ГОЛОДОВ 15.03.13 г. У-Ка 47.17  юн.1  Шкарпетин А.  

4 Бексұлтан СҮЛЕЙМЕНОВ 01.01.13 г. У-Ка 47.51  юн.2  Картаев Р.  

5 Илья ГЕРАСИМОВ 03.10.12 Улан 48.38  юн.2  Айтказинов Р.  

6 Елнұр ӘДІЛБЕК 01.01.13 г. У-Ка 48.95  юн.2  Картаев Р.  

7 Кирилл АГАФОНОВ 21.08.12 г. У-Ка 50.41  юн.2  Ташимов М.  

8 Никита ЛИДЗАР 06.04.12 г. У-Ка 51.50  юн.3  Ташимов М.  

9 Алдияр БАУРЖАН 06.03.12 г. У-Ка 52.22  юн.3  Устьянцева О. , Шкарпетин А.  

10 Кирилл РЫПАКОВ 11.06.13 г. У-Ка 52.24  юн.3  Климанцева Т.  

11 Муслим КЕРИМОВ 10.02.12 г. У-Ка 55.81  юн.3  Устьянцева О. , Устьянцев А.  

12 Сырым БАЛТАБАЕВ 24.11.12 г. У-Ка 56.67    Климанцева Т.  

13 Амир АСАНОВ 23.07.13 г. У-Ка 1:01.41    Климанцева Т.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 

14 Глеб ШИ 14.02.13 г. У-Ка 1:04.24    Ермолов Г.  

15 Ахмет БОЛСЫНБЕКОВ 30.11.12 г. У-Ка 1:05.05    Шкарпетин А. , Весельский Б.  

16 Имран МУКАН 13.04.13 г. У-Ка DQ    Бахтин В.  

17 Арсений ШАНИН 01.01.12 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  

18 Алмат АСЛАНҰЛЫ 16.01.12 г. У-Ка DNS    Шкарпетин А.  

2014 г.р. и младше 

1 Вадим ВАГНЕР 12.02.14 г. У-Ка 54.41 юн.3   Шкарпетин А.  

2 Бекасыл ТІЛЕУЖАН 01.01.14 г. У-Ка 55.07  юн.3  Картаев Р.  

3 Кирилл НЕДУГОВ 27.01.15 Улан 56.05  юн.3  Айтказинов Р.  

4 Анвар РАМАЗАНОВ 01.01.14 Глубок. 56.32  юн.3  Родионов О.  

5 Артем КРИЦКИЙ 01.01.14 Глубок. 57.02    Родионов О.  

6 Захар БЛЮМБЕРОВ 01.01.16 Улан 58.88    Басаров С.  

7 Ян АКУЛОВИЧ 23.12.14 Улан 59.12    Айтказинов Р.  

8 Арсен АЙТКАЗИН 01.01.14 Улан 59.88    Айтказинов Р.  

9 Аслан САБАЗОВ 21.12.14 г. У-Ка 1:02.26    Устьянцева О. , Устьянцев А.  

10 Артем РУДОМЕТОВ 01.08.16 г. У-Ка 1:03.34    Устьянцева О. , Устьянцев A.  

11 Тагир ОСПАНОВ 31.05.16 г. У-Ка 1:04.18    Лаврентьев Я.  

12 Санжар КАЛИБЕКОВ 30.03.15 г. У-Ка 1:06.90    Климанцева Т.  

13 Батырхан КАЛЬЖИРОВ 14.10.14 г. У-Ка 1:07.08    Харитонова В.  

14 Амир УМАРБЕКОВ 01.01.16 г. У-Ка 1:10.90    Устьянцева О. , Устьянцев A.  

15 Санжар КАЙСАРОВ 28.05.16 г. У-Ка 1:11.69    Ермолов Г.  

16 Кирилл НЕПОЧАТОВ 21.10.14 г. У-Ка 1:13.83    Ермолов Г.  

 Роман НЕПОЧАТОВ 01.08.17 г. У-Ка DNF    Ермолов Г.  

 Дмитрий БОГДАНОВ 01.01.16 Улан DNS    Айтказинов Р.  

 

Long Jump Мальчики 

Дата: 20.03.2025  
Время: 11:25 

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 

2012-2013 

1 Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан  5.09 юн.1   Айтказинов Р.  

2 Илья ГЕРАСИМОВ 03.10.12 Улан  5.01  юн.1  Айтказинов Р.  

3 Кирилл РЫПАКОВ 11.06.13 г. У-Ка  4.79  юн.3  Климанцева Т.  

4 Арсений ШАНИН 01.01.12 г. У-Ка  4.72  юн.3  Картаев Р.  

5 Эрнест АГУМБАЕВ 21.06.13 г. У-Ка  4.27   Шкарпетин А.  

6 Бексұлтан СҮЛЕЙМЕНОВ 01.01.13 г. У-Ка 4.20    Картаев Р.  

7 Герман ГОЛОДОВ 15.03.13 г. У-Ка  4.12    Шкарпетин А.  



Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 

8 Алмат АСЛАНҰЛЫ 16.01.12 г. У-Ка  3.98    Шкарпетин А.  

9 Кирилл АГАФОНОВ 21.08.12 г. У-Ка  3.66    Ташимов М.  

10 Сырым БАЛТАБАЕВ 24.11.12 г. У-Ка  3.59    Климанцева Т.  

11 Никита ЛИДЗАР 06.04.12 г. У-Ка  3.59    Ташимов М.  

12 Глеб ШИРШИКОВ 14.02.13 г. У-Ка  3.57    Ермолов Г.  

13 Елнұр ӘДІЛБЕК 01.01.13 г. У-Ка  3.27    Картаев Р.  

14 Амир АСАНОВ 23.07.13 г. У-Ка  3.26    Климанцева Т.  

15 Ұлағат МҮЛІК 30.03.12 г. У-Ка  3.23    Аимканов А.  

2014 г.р. и младше 

1 Вадим ВАГНЕР 12.02.14 г. У-Ка  3.43    Шкарпетин А.  

2 Артем КРИЦКИЙ 01.01.14 Глубок.  3.36    Родионов О.  

3 Захар БЛЮМБЕРОВ 01.01.16 Улан  3.29    Басаров С.  

4 Анвар РАМАЗАНОВ 01.01.14 Глубок.  3.19    Родионов О.  

5 Ян АКУЛОВИЧ 23.12.14 Улан  3.08    Айтказинов Р.  

6 Аслан САБАЗОВ 21.12.14 г. У-Ка  3.08    Устьянцева О. , Устьянцев А.  

7 Кирилл НЕПОЧАТОВ 21.10.14 г. У-Ка  3.05    Ермолов Г.  

8 Бекасыл ТІЛЕУЖАН 01.01.14 г. У-Ка  3.02    Картаев Р.  

9 Артем РУДОМЕТОВ 01.08.16 г. У-Ка  2.93    Устьянцева О. , Устьянцев A.  

10 Тагир ОСПАНОВ 31.05.16 г. У-Ка  2.89    Лаврентьев Я.  

11 Нұралы ҚАНТАЙ 24.06.15 г. У-Ка  2.89    Аимканов А.  

12 Ахмет БОЛСЫНБЕКОВ 30.11.12 г. У-Ка  2.86    Шкарпетин А. , Весельский Б.  

13 Айбат МҮЛІК 21.09.14 г. У-Ка  2.77    Аимканов А.  

14 Кирилл НЕДУГОВ 27.01.15 Улан  2.77    Айтказинов Р.  

15 Бекасыл БАКТИЯРОВ 27.08.17 г. У-Ка  2.73    Климанцева Т.  

16 Арсен АЙТКАЗИН 01.01.14 Улан  2.73    Айтказинов Р.  

17 Санжар КАЛИБЕКОВ 30.03.15 г. У-Ка  2.65    Климанцева Т.  

18 Асанали КАБДЫЛ 01.01.16 г. У-Ка  2.61    Климанцева Т.  

19 Батырхан КАЛЬЖИРОВ 14.10.14 г. У-Ка  2.61    Харитонова В.  

20 Санжар КАЙСАРОВ 28.05.16 г. У-Ка  2.55    Ермолов Г.  

21 Роман НЕПОЧАТОВ 01.08.17 г. У-Ка  2.33    Ермолов Г.  

22 Имран МУКАН 13.04.13 г. У-Ка  2.28    Бахтин В.  

23 Алишер САРКЫТБАЕВ 24.02.16 г. У-Ка  2.11    Аимканов А.  

 Дмитрий БОГДАНОВ 01.01.16 Улан  DNS    Айтказинов Р.  

 

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Дмитрий ЗЛОБИН 5.03  5.09  4.91        5.09  

2 Илья ГЕРАСИМОВ 4.78  5.01  4.77        5.01  



№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

3 Кирилл РЫПАКОВ X  X  4.79        4.79  

4 Арсений ШАНИН 4.72  4.25  X        4.72  

5 Бексұлтан СҮЛЕЙМЕНОВ Х 4.15 4.20    4.20 

6 Эрнест АГУМБАЕВ 3.23  4.27  3.73        4.27  

7 Герман ГОЛОДОВ 4.12  3.79  4.09        4.12  

8 Алмат АСЛАНҰЛЫ 3.89  3.93  3.98        3.98  

9 Кирилл АГАФОНОВ X  3.66  X        3.66  

10 Никита ЛИДЗАР 3.28  3.59  3.44        3.59  

11 Сырым БАЛТАБАЕВ 3.59  3.49  3.55        3.59  

12 Глеб ШИРШИКОВ 3.55  3.57  3.51        3.57  

13 Вадим ВАГНЕР 3.43  2.22  X        3.43  

14 Артем КРИЦКИЙ 3.36  X  3.21        3.36  

15 Захар БЛЮМБЕРОВ 3.29  2.75  2.91        3.29  

16 Елнұр ӘДІЛБЕК 3.17  3.19  3.27        3.27  

17 Амир АСАНОВ 3.20  3.22  3.26        3.26  

18 Ұлағат МҮЛІК 2.94  3.19  3.23        3.23  

19 Анвар РАМАЗАНОВ 3.19  3.02  2.73        3.19  

20 Аслан САБАЗОВ 3.08  2.82  2.78        3.08  

21 Ян АКУЛОВИЧ 2.65  X  3.08        3.08  

22 Кирилл НЕПОЧАТОВ 2.76  2.84  3.05        3.05  

23 Бекасыл ТІЛЕУЖАН 2.89  3.02  X        3.02  

24 Артем РУДОМЕТОВ 2.81  2.93   2.82        2.93  

25 Тагир ОСПАНОВ 2.89  2.77  2.87        2.89  

26 Нұралы ҚАНТАЙ 2.79  2.89  2.89        2.89  

27 Ахмет БОЛСЫНБЕКОВ 2.86  2.82  2.73        2.86  

28 Кирилл НЕДУГОВ 2.74  2.75  2.77        2.77  

29 Айбат МҮЛІК 2.77  2.67  2.73        2.77  

30 Арсен АЙТКАЗИН 2.73  2.55  2.39        2.73  

31 Бекасыл БАКТИЯРОВ 2.73  2.55   2.19        2.73  

32 Санжар КАЛИБЕКОВ 2.65  2.55  2.19        2.65  

33 Батырхан КАЛЬЖИРОВ 2.53  2.61  2.57        2.61  

34 Асанали КАБДЫЛ 2.53  2.61  2.57        2.61  

35 Санжар КАЙСАРОВ 2.49  2.40  2.55        2.55  

36 Роман НЕПОЧАТОВ X  X  2.33        2.33  

37 Имран МУКАН 2.17  2.09  2.28        2.28  

38 Алишер САРКЫТБАЕВ 2.11  2.07  2.10        2.11  

39 Дмитрий БОГДАНОВ             DNS  

 



Первенство "КГУ ВКО СДЮШОР по лёгкой атлетике" УФК и С ВКО по легкоатлетическому троеборью среди мальчиков и девочек 2012-2013 
гг.р , 2014 г.р. и младше 

Усть-Каменогорск  20.03.2025 - 20.03.2025  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Девочки 

50m Девочки 

Дата: 20.03.2025  
Время: 10:10 

Место ФИО Дата р. Область, город  Рез. Финал Разряд  ФИО тренера 

2012-2013 

1 Жанель БУКЕЕВА 16.01.12 г. У-Ка 7.50  7.46 2 Лешина Д. , Лешин В.  

2 Алина БОЛТАБАЕВА 12.06.13 г. У-Ка 7.45 7.49  2 Лаврентьев Я.  

3 Варвара ЖУКОВА 01.01.12 Улан 7.73  7.64 2 Басаров С.  

4 Амелия АМБОНИЙ 06.12.12 г. У-Ка 7.70  7.71 3 Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  

5 Елизавета АНТОНОВА 30.06.12 г. У-Ка 7.60  7.73 2 Лаврентьев Я. , Лешина Д. , Лешин В.  

6 Толганай МЕРГАЛИЕВА 17.08.12 г. У-Ка 7.85  7.91 3 Лешина Д. , Лешин В.  

7 Елизавета ОСИПОВА 07.06.12 г. У-Ка 7.96  8.00 3 Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  

8 Жания АУБАКИРОВА 21.04.13 г. У-Ка 7.89  8.15 3 Шкарпетин А.  

9 Вероника АЛЕКСЕЕВА 01.01.12 Глубок. 8.10   юн.1 Стахановский В.  

10 Кәусар МЫКТЫБЕК 01.01.12 г. У-Ка 8.13   юн.1 Картаев Р.  

11 Айзере БОЛАТ 01.01.12 г. У-Ка 8.20   юн.1 Картаев Р.  

12 Аяла ӘБДІКӘРІМ 01.01.13 г. У-Ка 8.20   юн.1 Картаев Р.  

13 Полина КАЗАК 11.11.12 Улан 8.26   юн.1 Айтказинов Р.  

14 Валерия КУЛИКОВА 01.01.12 Глубок. 8.39   юн.1 Родионов О.  

15 Алина ОРАЗОВА 01.01.12 г. У-Ка 8.40   юн.1 Картаев Р.  

16 Карина ПОГОРЕЛОВА 01.09.12 г. У-Ка 8.42   юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

17 Сезім ҚАЙРАТ 01.01.13 г. У-Ка 8.43   юн.1 Картаев Р.  

18 Зере НУРЛАН 23.01.13 г. У-Ка 8.49   юн.1 Харитонова В.  

19 Амина КАЛИЕВА 15.06.13 г. У-Ка 8.51   юн.1 Лешина Д. , Лаврентьев Я.  

20 Янина РЫЛЬСКАЯ 22.12.12 г. У-Ка 8.54   юн.1 Ташимов М.  

21 Алиана МЕЛЬНИКОВА 01.01.13 Глубок. 8.58   юн.2 Родионов О.  

22 Ксения ДЕЕВА 01.01.13 Глубок. 8.66   юн.2 Родионов О.  

23 Ускова ВИКТОРИЯ 25.05.13 г. У-Ка 8.67   юн.2 Лаврентьев Я.  

24 Екатерина БОНДАРЕНКО 09.09.12 г. У-Ка 8.70   юн.2 Ташимов М.  

25 Алия БАКЫТБЕК 06.04.12 г. У-Ка 8.80   юн.2 Лаврентьев Я.  

26 Саима БИКИНИНА 19.08.12 Улан 9.00   юн.3 Айтказинов Р.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Рез. Финал Разряд  ФИО тренера 

27 Ария НЕПОЧАТОВА 09.12.12 г. У-Ка 9.10   юн.3 Ермолов Г.  

28 Кира ГЛОТОВА 01.06.13 г. У-Ка 9.14   юн.3 Лаврентьев Я.  

29 Маргарита КАЛИМАНОВА 01.01.12 Глубок. 9.22   юн.3 Родионов О.  

30 Балауса БЕКБАУ 05.08.13 г. У-Ка 9.37   юн.3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

31 Ульяна ПРОСКУРЯКОВА 01.01.13 Глубок. 9.48   юн.3 Родионов О.  

32 Дильназ СЕИТОВА 08.11.12 г. У-Ка 9.79    Лаврентьев Я. , Лешина Д.  

2014 г.р. и младше 

1 Амина ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 12.01.14 г. У-Ка 8.22 8.16  юн.1 Климанцева Т.  

2 Нияра КУАНБАЕВА 01.01.14 г. У-Ка 8.29  8.35 юн.1 Картаев Р.  

3 Вера НАЗАРОВА 17.09.14 г. У-Ка 8.41  8.40 юн.1 Лешина Д. , Лешин В.  

4 Анна СИДОРОВА 22.11.16 г. У-Ка 8.49  8.42 юн.1 Климанцева Т.  

5 Каролина АГАФОНОВА 01.01.14 Улан 8.77  8.56 юн.2 Айтказинов Р.  

6 Амира МУБАРАКОВА 13.08.14 г. У-Ка 8.55  8.58 юн.2 Шкарпетин А.  

7 Дарья ДМИТРИЕВА 20.02.14 г. У-Ка 8.64  8.73 юн.2 Бахтин В.  

8 Арина АВДЕЕВА 01.01.15 г. У-Ка 8.77  8.76 юн.2 Картаев Р.  

9 Шахизада АРМАНКЫЗЫ 01.01.14 Улан 8.78   юн.2 Айтказинов Р.  

10 Екатерина ЛЕЛЯЕВА 01.01.15 Улан 8.79   юн.2 Басаров С.  

11 Амина АДИЛЬМУРАТОВА 28.08.14 г. У-Ка 8.82   юн.2 Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  

12 Анна АГЕЕВА 01.01.14 Глубок. 8.85   юн.2 Родионов О.  

13 Алина ШПЕРЛИНГ 01.01.14 Глубок. 8.88   юн.2 Морозова К.  

14 Полина БОНДАРЕВА 04.11.14 г. У-Ка 9.05   юн.3 Лаврентьев Я.  

15 Айша РАУАНКЫЗЫ 20.04.15 г. У-Ка 9.02   юн.3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

16 Ясмина ЖАЙНАҚОВА 28.04.16 г. У-Ка 9.13   юн.3 Климанцева Т.  

17 Виктория ПЕРКИНА 08.08.16 Улан 9.20   юн.3 Айтказинов Р.  

18 Айару БЕКЕТ 09.03.15 г. У-Ка 9.24   юн.3 Климанцева Т.  

19 Анелия ОСКЕНБАЕВА 01.01.14 Глубок. 9.27   юн.3 Морозова К.  

20 Жансая СЕРІК 17.01.17 г. У-Ка 9.38   юн.3 Климанцева Т.  

21 Дарья КИСЕЛЕВА 25.03.17 г. У-Ка 9.50   юн.3 Климанцева Т.  

22 Милана МЕДЕТКЫЗЫ 01.01.14 Улан 9.55   юн.3 Айтказинов Р.  

23 Валерия МЕДВЕДЕВА 15.08.14 г. У-Ка 9.56   юн.3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

24 Асем АЙДАРКЫЗЫ 06.05.15 г. У-Ка 9.60   юн.3 Харитонова В.  

25 Дамиля САЛИМОВА 31.01.15 г. У-Ка 9.66    Устьянцева О. , Устьянцев А.  

26 Айгерім АЛТЫНБЕК 16.04.15 г. У-Ка 9.84    Аимканов А.  

27 Екатерина ЗЕЛЕНОВА 01.01.16 Улан 9.89    Айтказинов Р.  

28 Рената ЮСУПОВА 01.01.16 Улан 9.96    Айтказинов Р.  

29 Әмина БОЛАТБЕКОВА 13.10.15 г. У-Ка 10.05    Аимканов А.  

30 Амина КАЛИЕВА 01.01.14 Глубок. 10.06    Морозова К.  

31 Милана АЙТКАЗИНОВА 02.09.16 Улан 10.20    Айтказинов Р.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Рез. Финал Разряд  ФИО тренера 

32 Нурсая КАЖИБЕКОВА 01.01.15 г. У-Ка 10.24    Климанцева Т.  

33 Аружан РУМЯНЦЕВА 18.08.15 г. У-Ка 10.33    Климанцева Т.  

34 Бахыт БЕЛИМБАЕВА 02.08.16 г. У-Ка 10.82    Климанцева Т.  

35 Таисия РЫБКИНА 01.10.16 г. У-Ка 11.21    Харитонова В.  

 Амина КАЙЫРТАЙ 20.04.14 г. У-Ка DNS    Мамырбеков Ә.  

 Вероника МАЛЬЦЕВА 01.01.14 Глубок. DNS    Родионов О.  

 Айару АЙЖИГИТОВА 25.05.14 г. У-Ка DNS    Харитонова В.  

 

300m Девочки 

Дата: 20.03.2025  
Время: 12:10 

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

2012-2013 

1 Елизавета АНОТНОВА 30.06.12 г. У-Ка 49.04 3  Лаврентьев Я. , Лешина Д. , Лешин В.  

2 Варвара ЖУКОВА 01.01.12 Улан 49.46  3 Басаров С.  

3 Алина БОЛТАБАЕВА 12.06.13 г. У-Ка 50.50  юн.1 Лаврентьев Я.  

4 Толганай МЕРГАЛИЕВА 17.08.12 г. У-Ка 50.79  юн.1 Лешина Д. , Лешин В.  

5 Аяла ӘБДІКӘРІМ 01.01.13 г. У-Ка 52.55  юн.2 Картаев Р.  

6 Елизавета ОСИПОВА 07.06.12 г. У-Ка 52.63  юн.2 Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  

7 Алина ОРАЗОВА 01.01.12 г. У-Ка 52.96  юн.2 Картаев Р.  

8 Вероника АЛЕКСЕЕВА 01.01.12 Глубок. 53.52  юн.2 Стахановский В.  

9 Айзере БОЛАТ 01.01.12 г. У-Ка 53.55  юн.2 Картаев Р.  

10 Нияра КУАНБАЕВА 01.01.14 г. У-Ка 53.68  юн.2 Картаев Р.  

11 Жания АУБАКИРОВА 21.04.13 г. У-Ка 53.80  юн.2 Шкарпетин А.  

12 Полина КАЗАК 11.11.12 Улан 54.19  юн.2 Айтказинов Р.  

13 Валерия КУЛИКОВА 01.01.12 Глубок. 54.55  юн.3 Родионов О.  

14 Амина КАЛИЕВА 15.06.13 г. У-Ка 55.92  юн.3 Лешина Д. , Лаврентьев Я.  

15 Карина ПОГОРЕЛОВА 01.09.12 г. У-Ка 57.47   Устьянцева О. , Устьянцев А.  

16 Кәусар МЫКТЫБЕК 01.01.12 г. У-Ка 58.66   Картаев Р.  

17 Ксения ДЕЕВА 01.01.13 Глубок. 58.71   Родионов О.  

18 Алиана МЕЛЬНИКОВА 01.01.13 Глубок. 59.08   Родионов О.  

19 Алия БАКЫТБЕК 06.04.12 г. У-Ка 59.66   Лаврентьев Я.  

20 Зере НУРЛАН 23.01.13 г. У-Ка 59.75   Харитонова В.  

21 Ария НЕПОЧАТОВА 09.12.12 г. У-Ка 1:06.46   Ермолов Г.  

22 Ульяна ПРОСКУРЯКОВА 01.01.13 Глубок. 1:07.48   Родионов О.  

23 Саима БИКИНИНА 19.08.12 Улан 1:00.51   Айтказинов Р.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

24 Маргарита КАЛИМАНОВА 01.01.12 Глубок. 1:00.91   Родионов О.  

25 Ускова ВИКТОРИЯ 25.05.13 г. У-Ка 1:01.50   Лаврентьев Я.  

26 Балауса БЕКБАУ 05.08.13 г. У-Ка 1:03.45   Устьянцева О. , Устьянцев А.  

27 Дильназ СЕИТОВА 08.11.12 г. У-Ка 1:14.30   Лаврентьев Я. , Лешина Д.  

 Бексұлтан СҮЛЕЙМЕНОВ 01.01.13 г. У-Ка DNS   Картаев Р.  

 Жанель БУКЕЕВА 16.01.12 г. У-Ка DNS   Лешина Д. , Лешин В.  

 Сезім ҚАЙРАТ 01.01.13 г. У-Ка DNS   Картаев Р.  

 Амелия АМБОНИЙ 06.12.12 г. У-Ка DNS   Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  

 Кира ГЛОТОВА 01.06.13 г. У-Ка DNS   Лаврентьев Я.  

2014 г.р. и младше 

1 Амина ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 12.01.14 г. У-Ка 52.37 юн.2  Климанцева Т.  

2 Вера НАЗАРОВА 17.09.14 г. У-Ка 53.99  юн.2 Лешина Д. , Лешин В.  

3 Арина АВДЕЕВА 01.01.15 г. У-Ка 56.14  юн.3 Картаев Р.  

4 Екатерина ЛЕЛЯЕВА 01.01.15 Улан 57.85   Басаров С.  

5 Шахизада АРМАНКЫЗЫ 01.01.14 Улан 57.95   Айтказинов Р.  

6 Анна АГЕЕВА 01.01.14 Глубок. 57.95   Родионов О.  

7 Анелия ОСКЕНБАЕВА 01.01.14 Глубок. 58.33   Морозова К.  

8 Анна СИДОРОВА 22.11.16 г. У-Ка 59.03   Климанцева Т.  

9 Амира МУБАРАКОВА 13.08.14 г. У-Ка 1:01.08   Шкарпетин А.  

10 Амина АДИЛЬМУРАТОВА 28.08.14 г. У-Ка 1:01.48   Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  

11 Дарья ДМИТРИЕВА 20.02.14 г. У-Ка 1:02.66   Бахтин В.  

12 Алина ШПЕРЛИНГ 01.01.14 Глубок. 1:03.45   Морозова К.  

13 Жансая СЕРІК 17.01.17 г. У-Ка 1:04.41   Климанцева Т.  

14 Ясмина ЖАЙНАҚОВА 28.04.16 г. У-Ка 1:04.75   Климанцева Т.  

15 Айару БЕКЕТ 09.03.15 г. У-Ка 1:05.92   Климанцева Т.  

16 Милана МЕДЕТКЫЗЫ 01.01.14 Улан 1:06.51   Айтказинов Р.  

17 Полина БОНДАРЕВА 04.11.14 г. У-Ка 1:06.91   Лаврентьев Я.  

18 Айша РАУАНКЫЗЫ 20.04.15 г. У-Ка 1:07.53   Устьянцева О. , Устьянцев А.  

19 Рената ЮСУПОВА 01.01.16 Улан 1:07.57   Айтказинов Р.  

20 Дамиля САЛИМОВА 31.01.15 г. У-Ка 1:08.90   Устьянцева О. , Устьянцев А.  

21 Екатерина ЗЕЛЕНОВА 01.01.16 Улан 1:10.00   Айтказинов Р.  

22 Дарья КИСЕЛЕВА 25.03.17 г. У-Ка 1:10.27   Климанцева Т.  

23 Асем АЙДАРКЫЗЫ 06.05.15 г. У-Ка 1:10.29   Харитонова В.  

24 Амина КАЛИЕВА 01.01.14 Глубок. 1:10.66   Морозова К.  

25 Милана АЙТКАЗИНОВА 02.09.16 Улан 1:11.89   Айтказинов Р.  

26 Валерия МЕДВЕДЕВА 15.08.14 г. У-Ка 1:13.95   Устьянцева О. , Устьянцев А.  

27 Виктория ПЕРКИНА 08.08.16 Улан 1:19.69   Айтказинов Р.  

28 Таисия РЫБКИНА 01.10.16 г. У-Ка 1:24.90   Харитонова В.  

 Айару АЙЖИГИТОВА 25.05.14 г. У-Ка DNS   Харитонова В.  

 Каролина АГАФОНОВА 01.01.14 Улан DNS   Айтказинов Р.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

 Амина КАЙЫРТАЙ 20.04.14 г. У-Ка DNS   Мамырбеков Ә.  
 Вероника МАЛЬЦЕВА 01.01.14 Глубок. DNS   Родионов О.  

 

Long Jump Девочки 

Дата: 20.03.2025  
Время: 11:20 

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 

2012-2013 

1 Толганай МЕРГАЛИЕВА 17.08.12 г. У-Ка  4.58  3  Лешина Д. , Лешин В.  

2 Жанель БУКЕЕВА 16.01.12 г. У-Ка  4.54  3  Лешина Д. , Лешин В.  

3 Елизавета АНОТНОВА 30.06.12 г. У-Ка  4.53  3  Лаврентьев Я. , Лешина Д. , Лешин В.  

4 Амелия АМБОНИЙ 06.12.12 г. У-Ка  4.40  юн.1  Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  

5 Алина БОЛТАБАЕВА 12.06.13 г. У-Ка  4.18  юн.2  Лаврентьев Я.  

6 Амина КАЛИЕВА 15.06.13 г. У-Ка  4.15  юн.2  Лешина Д. , Лаврентьев Я.  

7 Елизавета ОСИПОВА 07.06.12 г. У-Ка  4.11  юн.2  Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  

8 Варвара ЖУКОВА 01.01.12 Улан  4.06  юн.2  Басаров С.  

9 Аяла ӘБДІКӘРІМ 01.01.13 г. У-Ка  4.04  юн.2  Картаев Р.  

10 Сезім ҚАЙРАТ 01.01.13 г. У-Ка  4.01  юн.2  Картаев Р.  

11 Айзере БОЛАТ 01.01.12 г. У-Ка  3.96  юн.3  Картаев Р.  

12 Нияра КУАНБАЕВА 01.01.14 г. У-Ка  3.81  юн.3  Картаев Р.  

13 Алина ОРАЗОВА 01.01.12 г. У-Ка  3.79    Картаев Р.  

14 Валерия КУЛИКОВА 01.01.12 Глубок.  3.78    Родионов О.  

15 Вероника АЛЕКСЕЕВА 01.01.12 Глубок.  3.76    Стахановский В.  

16 Кәусар МЫКТЫБЕК 01.01.12 г. У-Ка  3.74    Картаев Р.  

17 Полина КАЗАК 11.11.12 Улан  3.70    Айтказинов Р.  

18 Жания АУБАКИРОВА 21.04.13 г. У-Ка  3.68    Шкарпетин А.  

19 Алия БАКЫТБЕК 06.04.12 г. У-Ка  3.66    Лаврентьев Я.  

20 Ксения ДЕЕВА 01.01.13 Глубок.  3.66    Родионов О.  

21 Зере НУРЛАН 23.01.13 г. У-Ка  3.58    Харитонова В.  

22 Ускова ВИКТОРИЯ 25.05.13 г. У-Ка  3.52    Лаврентьев Я.  

23 Саима БИКИНИНА 19.08.12 Улан  3.40    Айтказинов Р.  

24 Алиана МЕЛЬНИКОВА 01.01.13 Глубок.  3.37    Родионов О.  

25 Ульяна ПРОСКУРЯКОВА 01.01.13 Глубок.  3.32    Родионов О.  

26 Ария НЕПОЧАТОВА 09.12.12 г. У-Ка  3.29    Ермолов Г.  

27 Кира ГЛОТОВА 01.06.13 г. У-Ка  3.23    Лаврентьев Я.  

28 Маргарита КАЛИМАНОВА 01.01.12 Глубок.  3.12    Родионов О.  

29 Дильназ СЕИТОВА 08.11.12 г. У-Ка  2.89    Лаврентьев Я. , Лешина Д.  



Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 

2014 г.р. и младше 

1 Амина ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 12.01.14 г. У-Ка  4.22 юн.2   Климанцева Т.  

2 Вера НАЗАРОВА 17.09.14 г. У-Ка  3.88  юн.3  Лешина Д. , Лешин В.  

3 Амина АДИЛЬМУРАТОВА 28.08.14 г. У-Ка  3.68    Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  

4 Шахизада АРМАНКЫЗЫ 01.01.14 Улан  3.64    Айтказинов Р.  

5 Анна СИДОРОВА 22.11.16 г. У-Ка  3.54    Климанцева Т.  

6 Алина ШПЕРЛИНГ 01.01.14 Глубок.  3.49    Морозова К.  

7 Анна АГЕЕВА 01.01.14 Глубок.  3.42    Родионов О.  

8 Амира МУБАРАКОВА 13.08.14 г. У-Ка  3.40    Шкарпетин А.  

9 Дарья ДМИТРИЕВА 20.02.14 г. У-Ка  3.37    Бахтин В.  

10 Милана МЕДЕТКЫЗЫ 01.01.14 Улан  3.33    Айтказинов Р.  

11 Ясмина ЖАЙНАҚОВА 28.04.16 г. У-Ка  3.28    Климанцева Т.  

12 Айша РАУАНКЫЗЫ 20.04.15 г. У-Ка  3.27    Устьянцева О. , Устьянцев А.  

13 Анелия ОСКЕНБАЕВА 01.01.14 Глубок.  3.27    Морозова К.  

14 Асем АЙДАРКЫЗЫ 06.05.15 г. У-Ка  3.25    Харитонова В.  

15 Полина БОНДАРЕВА 04.11.14 г. У-Ка  3.24    Лаврентьев Я.  

16 Арина АВДЕЕВА 01.01.15 г. У-Ка  3.23    Картаев Р.  

17 Екатерина ЛЕЛЯЕВА 01.01.15 Улан  3.19    Басаров С.  

18 Нурсая КАЖИБЕКОВА 01.01.15 г. У-Ка  3.08    Климанцева Т.  

19 Айару БЕКЕТ 09.03.15 г. У-Ка  3.02    Климанцева Т.  

20 Дамиля САЛИМОВА 31.01.15 г. У-Ка  2.99    Устьянцева О. , Устьянцев А.  

21 Әмина БОЛАТБЕКОВА 13.10.15 г. У-Ка  2.90    Аимканов А.  

22 Айгерім АЛТЫНБЕК 16.04.15 г. У-Ка  2.74    Аимканов А.  

23 Жансая СЕРІК 17.01.17 г. У-Ка  2.67    Климанцева Т.  

24 Дарья КИСЕЛЕВА 25.03.17 г. У-Ка  2.62    Климанцева Т.  

25 Амина КАЛИЕВА 01.01.14 Глубок.  2.57    Морозова К.  

26 Бахыт БЕЛИМБАЕВА 02.08.16 г. У-Ка  2.52    Климанцева Т.  

27 Таисия РЫБКИНА 01.10.16 г. У-Ка  2.47    Харитонова В.  

28 Дарья КИСЕЛЕВА 25.03.17 г. У-Ка  2.62    Климанцева Т.  

 Вероника МАЛЬЦЕВА 01.01.14 Глубок.  DNS    Родионов О.  

 Рената ЮСУПОВА 01.01.16 Улан  DNS    Айтказинов Р.  

 Милана АЙТКАЗИНОВА 02.09.16 Улан  DNS    Айтказинов Р.  

 Виктория ПЕРКИНА 08.08.16 Улан  DNS    Айтказинов Р.  

 Екатерина ЗЕЛЕНОВА 01.01.16 Улан  DNS    Айтказинов Р.  

 Каролина АГАФОНОВА 01.01.14 Улан  DNS    Айтказинов Р.  

 Айару АЙЖИГИТОВА 25.05.14 г. У-Ка  DNS    Харитонова В.  

 Аружан РУМЯНЦЕВА 18.08.15 г. У-Ка  DNS    Климанцева Т.  

 

 



Результат 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Толганай МЕРГАЛИЕВА 4.48  4.39  4.58        4.58  

2 Жанель БУКЕЕВА X  4.54  4.44        4.54  

3 Елизавета АНОТНОВА 4.45  4.53  4.35        4.53  

4 Амелия АМБОНИЙ 4.40  4.33  X        4.40  

5 Амина ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ X  3.99  4.22        4.22  

6 Алина БОЛТАБАЕВА 4.09  3.89  4.18        4.18  

7 Амина КАЛИЕВА 4.10  4.15  4.00        4.15  

8 Елизавета ОСИПОВА 4.10  4.11  4.00        4.11  

9 Варвара ЖУКОВА 4.06  X  X        4.06  

10 Аяла ӘБДІКӘРІМ 4.04  3.98  X        4.04  

11 Сезім ҚАЙРАТ 3.65  3.39  4.01        4.01  

12 Айзере БОЛАТ 3.76  3.54  3.96        3.96  

13 Айша РАУАНКЫЗЫ 3.03  3.27  3.95        3.95  

14 Вера НАЗАРОВА 3.88  3.05  3.66        3.88  

15 Нияра КУАНБАЕВА 3.45  3.04  3.81        3.81  

16 Алина ОРАЗОВА 3.71  3.65  3.79        3.79  

17 Валерия КУЛИКОВА 3.00  3.78  3.13        3.78  

18 Вероника АЛЕКСЕЕВА 3.56  3.41  3.76        3.76  

19 Кәусар МЫКТЫБЕК 3.74  3.68  2.90        3.74  

20 Полина КАЗАК 3.70  3.64  3.66        3.70  

21 Амина АДИЛЬМУРАТОВА 3.63  3.68  3.68        3.68  

22 Жания АУБАКИРОВА 3.68  3.56  3.53        3.68  

23 Алия БАКЫТБЕК X  3.52  3.66        3.66  

24 Ксения ДЕЕВА 3.46  3.66  2.56        3.66  

25 Шахизада АРМАНКЫЗЫ 3.29  X  3.64        3.64  

26 Зере НУРЛАН 3.58  3.49  2.58        3.58  

27 Анна СИДОРОВА 3.01  3.54  3.06        3.54  

28 Ускова ВИКТОРИЯ 3.20  3.52  3.48        3.52  

29 Алина ШПЕРЛИНГ 3.49  3.21  2.96        3.49  

30 Анна АГЕЕВА 3.31  3.25  3.42        3.42  

31 Амира МУБАРАКОВА 3.40  3.12  3.14        3.40  

32 Саима БИКИНИНА 3.17  3.14  3.40        3.40  

33 Алиана МЕЛЬНИКОВА 3.37  2.97  3.05        3.37  

34 Дарья ДМИТРИЕВА 3.37  3.34  X        3.37  

35 Милана МЕДЕТКЫЗЫ 2.37  2.36  3.33        3.33  

36 Ульяна ПРОСКУРЯКОВА 3.32  2.93  2.72        3.32  

37 Ария НЕПОЧАТОВА 3.29  2.90  X        3.29  

38 Ясмина ЖАЙНАҚОВА 3.27  3.10  3.28        3.28  



№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

39 Анелия ОСКЕНБАЕВА 2.93  3.16  3.27        3.27  

40 Асем АЙДАРКЫЗЫ 3.16  3.12  3.25        3.25  

41 Полина БОНДАРЕВА 3.06  3.24  3.12        3.24  

42 Арина АВДЕЕВА 3.23  2.93  2.71        3.23  

43 Кира ГЛОТОВА 3.23  X  3.05        3.23  

44 Екатерина ЛЕЛЯЕВА 3.19  3.18  2.89        3.19  

45 Маргарита КАЛИМАНОВА 2.98  2.96  3.12        3.12  

46 Нурсая КАЖИБЕКОВА 2.50  3.08  X        3.08  

47 Айару БЕКЕТ X  2.93  3.02        3.02  

48 Дамиля САЛИМОВА 2.80  2.95  2.99        2.99  

49 Дильназ СЕИТОВА 2.83  2.89  2.84        2.89  

50 Әмина БОЛАТБЕКОВА 2.71  2.90  2.68        2.90  

51 Айгерім АЛТЫНБЕК 2.63  2.74  2.73        2.74  

52 Жансая СЕРІК 2.32  2.39  2.67        2.67  

53 Дарья КИСЕЛЕВА 2.47  2.43  2.62        2.62  

54 Амина КАЛИЕВА X  2.38  2.57        2.57  

55 Бахыт БЕЛИМБАЕВА 2.52  X  X        2.52  

56 Таисия РЫБКИНА 2.47  2.28  X        2.47  

57 Аружан РУМЯНЦЕВА X  X  X        NM 

58 Бексұлтан СҮЛЕЙМЕНОВ            DNS 

59 Айару АЙЖИГИТОВА            DNS 

60 Каролина АГАФОНОВА            DNS 

61 Вероника МАЛЬЦЕВА            DNS 

62 Виктория ПЕРКИНА            DNS 

63 Милана АЙТКАЗИНОВА            DNS 

64 Екатерина ЗЕЛЕНОВА            DNS 

65 Рената ЮСУПОВА            DNS 

 
Главный судья: Лаврентьев Я.В 
 
Главный секретарь: Ермолов Г.Б 
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